

Comptes annuels

Féd. Fr. du Bâtiment Dép. du Cher

31/12/2019

Ce document contient 24 pages



Féd. Fr. du Bâtiment Dép. du Cher

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Sommaire

1	<i>Rapport</i>	3
1.1	Rapport	4
2	<i>Bilan et compte de résultat</i>	5
2.1	Bilan actif	6
2.2	Bilan passif	7
2.3	Compte de résultat	8
3	<i>Annexe</i>	10
3.1	Annexe	11
4	<i>Détail des postes</i>	20
4.1	Bilan actif (Détail)	21
4.2	Bilan passif (Détail)	22
4.3	Compte de résultat (Détail)	23

Féd. Fr. du Bâtiment Dép. du Cher

Rapport





KPMG S.A.
Bureau de Bourges
14 Allée Charles Pathé
CS 70002
18023 Bourges Cedex
France

Téléphone : +33 (0)2 48 66 71 00
Télécopie : +33 (0)2 48 66 71 50
Site internet : www.kpmg.fr

Association FFB du Cher
2 rue Porte Jaune
18000 BOURGES

Bourges, le 20 novembre 2020

Compte rendu de travaux de l'expert-comptable

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 17/12/2013, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association FFB du Cher relatifs à l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019, qui se caractérisent par les données suivantes :

— Total du bilan :	1 130 652	EUR
— Chiffre d'affaires :	272 966	EUR
— Résultat net comptable :	-9 277	EUR

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

KPMG S.A.

Adrien Rouet
Expert-comptable

Bilan et compte de résultat



Féd. Fr. du Bâtiment Dép. du Cher

Actif			Exercice au 31/12/2019			Exercice précédent
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	au 31/12/2018
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires				
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	TOTAL					
	Immobilisations corporelles	Terrains	464 468	53 168	411 299	411 727
		Constructions				
		Inst. techniques, mat. out. industriels	123 834	89 159	34 674	36 747
		Autres immobilisations corporelles				
		Immobilisations en cours				
		Avances et acomptes				
	TOTAL		588 302	142 327	445 974	448 474
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations évaluées par équivalence				
		Autres participations				
Créances rattachées à des participations						
Titres immob. de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL						
Total de l'actif immobilisé			588 302	142 327	445 974	448 474
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements				
		En cours de production de biens				
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
	TOTAL					
	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances ⁽³⁾	Clients et comptes rattachés	12 431	9 423	3 007	1 969
		Autres créances	28 477		28 477	53 607
		Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL		40 908	9 423	31 484	55 576	
Divers	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	186 621		186 621	185 977	
	Instruments de trésorerie					
	Disponibilités	466 349		466 349	506 445	
	TOTAL		652 971		652 971	692 423
Charges constatées d'avance		222		222	3 277	
Total de l'actif circulant			694 101	9 423	684 677	751 276
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écarts de conversion actif						
TOTAL DE L'ACTIF			1 282 403	151 751	1 130 652	1 199 750
Renvois : (1) Dont droit au bail						
(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières						
(3) Dont créances à plus d'un an (brut)						
Clause de réserve de propriété			Immobilisations	Stocks	Créances clients	

Féd. Fr. du Bâtiment Dép. du Cher

Passif		Au 31/12/2019	Exercice précédent
Capitaux propres	Capital (dont versé :)		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	859 994	850 756
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-9 277	9 237
	Situation nette avant répartition	850 716	859 994
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total		850 716	859 994
Provisions	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Dettes	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total		
	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	235 326	294 492
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Total	235 326	294 492
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
Dettes	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 900	10 800
	Dettes fiscales et sociales	35 708	34 463
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
	Total	44 608	45 263
Produits constatés d'avance			
Total des dettes et des produits constatés d'avance		279 935	339 756
Écarts de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		1 130 652	1 199 750
	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an		235 285
	à moins d'un an	279 935	104 471
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques			
(3) dont emprunts participatifs			

Féd. Fr. du Bâtiment Dép. du Cher

Périodes 01/01/2018 31/12/2018 Durées 12 mois
01/01/2019 31/12/2019 12 mois

		France	Exportation	Total	Exercice précédent
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens				
	- Services	272 966		272 966	282 969
	Chiffre d'affaires net	272 966		272 966	282 969
	Production stockée				
	production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
Produits d'exploitation (2)	Subventions d'exploitation			32 359	60 025
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			11 934	7 033
	Autres produits				
	Total			317 259	350 027
Charges d'exploitation (2)	Marchandises Achats				
	Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats				
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (3)			116 934	106 748
	Impôts, taxes et versements assimilés			8 164	8 235
	Salaires et traitements			135 122	139 411
	Charges sociales			54 407	62 261
	Dotations d'exploitation	• sur immobilisations	amortissements	14 619	13 085
		• sur actif circulant	provisions		1 545
		• pour risques et charges			
Charges d'exploitation (2)	Autres charges			1 659	4 392
	Total			330 908	335 681
	Résultat d'exploitation	A		-13 648	14 346
Opér. commun	Bénéfice attribué ou perte transférée		B		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		C		
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)				
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)				
	Autres intérêts et produits assimilés (4)			643	638
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Produits financiers	Total			643	638
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions				
	Intérêts et charges assimilées (5)			2 660	3 264
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Charges financières	Total			2 660	3 264
	Résultat financier	D		-2 017	-2 625
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D)	E		-15 665	11 721

Féd. Fr. du Bâtiment Dép. du Cher

Périodes 01/01/2018 31/12/2018 Durées 12 mois
01/01/2019 31/12/2019 12 mois

		Total	Exercice précédent
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	9 536	158
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
	Total	9 536	158
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total		
Résultat exceptionnel		F 9 536	158
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H 3 149	2 642
BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)		-9 277	9 237
Renvois			
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		1 969
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier		
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		

Annexe



ASS Féd. Fr. du Bâtiment Dép. du Cher

Annexe aux comptes de l'exercice clos le 31/12/2019

Table des matières

1. Faits caractéristiques de l'exercice	2
1.1. Evénements principaux	2
1.2. Principes, règles et méthodes comptables.....	2
2. Informations relatives au bilan	3
2.1. Actif	3
2.1.1. Immobilisations incorporelles	3
2.1.2. Immobilisations corporelles	3
2.1.2.1. Principaux mouvements de l'exercice.....	3
2.1.2.2. Amortissements	3
2.1.3. Immobilisations financières.....	4
2.1.4. Produits à recevoir	4
2.1.5. Créances	5
2.2. Passif.....	6
2.2.1. Capitaux propres.....	6
2.2.1.1. Tableau de variation des capitaux propres.....	6
2.2.2. Provisions pour risques et charges.....	6
2.2.3. Dettes financières et autres dettes	7
2.2.4. Charges à payer	8
3. Informations relatives au compte de résultat	8

1. Faits caractéristiques de l'exercice

1.1. Evénements principaux

Aucun événement ni élément significatif ne sont survenus au cours de l'exercice.

1.2. Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement 2014-03 de l'ANC.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

2. Informations relatives au bilan

2.1. Actif

2.1.1. Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

2.1.2. Immobilisations corporelles

2.1.2.1. Principaux mouvements de l'exercice

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition Apports Virements	Virements poste à poste	Cessions rebuts
Installations techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-
Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	-	12 120	-	-
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-

2.1.2.2. Amortissements

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Installations générales	Linéaire	8 ans
Matériel informatique	Linéaire	4 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 ans

Rappel : les travaux de rénovation du siège, d'un montant global de 409 027 €, (date de réception 31/08/2017) ne sont pas amortis, suite à une décision concertée du bureau de la FFB 18.

Il a été convenu, qu'il appartiendra au Président et au bureau de l'association de veiller régulièrement à pratiquer une éventuelle dépréciation de l'ensemble immobilier, au vu d'une estimation réalisée par un professionnel du secteur. Une telle estimation, datée du 05/07/2018, fait ressortir une valeur vénale du bâtiment comprise entre 520 000 € et 550 000 €.

2.1.3. Immobilisations financières

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition apports Virements	Virement poste à poste	Cessions Rebuts
Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
Titres de participation (y compris évaluées par équivalence. ci-dessus)	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-

2.1.4. Produits à recevoir

Libellés	Montant
INTÉRÊTS COURUS	
Immobilisations financières	-
Participations groupe	-
Participations Hors groupe	-
Clients	-
Associés	-
Valeurs mobilières de placements	-
AUTRES PRODUITS	
Factures à établir	-
RRR à obtenir, avoirs à recevoir	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Etat	-
Divers	6 672
TOTAL	6 672

2.1.5. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

	ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
DE L' ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations		-	-	-
	Prêts		-	-	-
	Autres immobilisations financières		-	-	-
DE L' ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		9 424	9 424	-
	Autres créances clients		3 008	3 008	-
	Créance représentative des titres prêtés ou remis en garantie		-	-	-
	Personnel et comptes rattachés		-	-	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
	État et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices	-	-	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	-	-	-
		Autres impôts, taxes et versement assimilés	-	-	-
		Divers	-	-	-
	Groupes et associés		-	-	-
Débiteur divers		28 477	28 477	-	
Charges constatées d'avance		222	222	-	
TOTAL			41 130	41 130	-

2.2. Passif

2.2.1. Capitaux propres

2.2.1.1. Tableau de variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	-	-	-	-
Primes, réserves et écarts	-	-	-	-
Report à nouveau	850 757	9 238	-	859 995
Résultat	9 238	-	18 516	-9 278
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	859 995	9 238	18 516	850 717

2.2.2. Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	Début exercice 1	Dotations exercice 2	Reprises exercice 3	Fin exercice 4
Litiges	-	-	-	-
Garanties données clients	-	-	-	-
Pertes marchés à terme	-	-	-	-
Amendes et pénalités	-	-	-	-
Pertes de change	-	-	-	-
Pensions et obligations similaires	-	-	-	-
Impôts	-	-	-	-
Renouvellement immobilisation	-	-	-	-
Gros. Entretiens	-	-	-	-
Ch. Soc. Fisc. / congés à payer	-	-	-	-
Autres Provisions pour risques et charges	-	-	-	-
TOTAL	-	-	-	-

2.2.3. Dettes financières et autres dettes

	Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes établissement de crédit				
- A 1 an max à l'origine	-	-	-	-
- A + d'1 à l'origine	235 327	235 327	-	-
Emprunts et dettes financières Divers	-	-	-	-
Fournisseur et comptes rattachés	8 900	8 900	-	-
Personnel et comptes rattachés	12 790	12 790	-	-
Sécurité sociales et autres organismes	18 807	18 807	-	-
Impôts sur les bénéfices	3 598	3 598	-	-
TVA	-	-	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	514	514	-	-
Dettes sur immobilisation Et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	-	-	-	-
Autres dettes	-	-	-	-
Dettes titres empruntés ou rem. Garant	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAL	279 936	279 936	-	-

2.2.4. Charges à payer

Libellés	Montant
CONGES A PAYER	
Congés provisionnés	12 790
Charges sociales provisionnées	7 496
Charges fiscales provisionnées	-
INTERETS COURUS	
Emprunts et dettes assimilées	46
Dettes part. groupes	-
Dettes part. hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Associés	-
Banques	-
Concours bancaires courants	-
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	8 900
RRR à accorder, avoirs à établir	-
Participation des salariés	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Autres charges fiscales	-
Divers	-
TOTAL	29 232

3. Informations relatives au compte de résultat

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	-	-	-
Production vendues :			
- Biens	-	-	-
- Services	272 966	-	272 966
Chiffre d'affaires net	272 966	-	272 966

Détail des postes



Féd. Fr. du Bâtiment Dép. du Cher

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2019	31/12/2018
Constructions	464 468,17	464 468,17
213100000 CONSTRUCTIONS	12 958,17	12 958,17
213500000 AGENC. INSTALLATIONS	42 482,84	42 482,84
213510000 AGENCT CONSTR. RENOVATION SIEGE	409 027,16	409 027,16
Amort. prov. constructions	-53 168,28	-52 741,12
281310000 AMORT. CONSTRUCTIONS	-12 958,17	-12 958,17
281350000 AMORT. AGENC. INSTALL.	-40 210,11	-39 782,95
Autres immobilisations corporelles	123 834,24	111 714,24
218100000 MOBILIER DE BUREAU	54 947,81	54 947,81
218200000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	10 000,00	10 000,00
218300000 MAT. BUREAU MAT. INFORM.	58 886,43	46 766,43
Amort. prov. autres immob. corporelles	-89 159,41	-74 967,00
281810000 AMORT. MOBILIER BUREAU	-34 434,51	-26 968,98
281820000 AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT	-10 000,00	-6 684,81
281830000 AMORTISSEMENT MATERIEL BUREAU	-44 724,90	-41 313,21
Total Immobilisations corporelles	445 974,72	448 474,29
TOTAL Actif immobilisé	445 974,72	448 474,29
Clients et comptes rattachés	12 431,03	12 587,96
411100000 CLIENTS	3 007,52	1 969,26
416000000 CRÉANCES DOUTEUSES	9 423,51	10 618,70
Prov. clients et comptes ratt.	-9 423,51	-10 618,70
491000000 PROVISION CREANCES DOUTEUSES	-9 423,51	-10 618,70
Autres créances	28 477,35	53 607,05
438700000 ORGANISMES SOCIAUX - PRODUITS À RECEVOIR	0,00	865,00
467200000 A3C F.F.B	21 805,37	17 920,37
468700000 PRODUITS A RECEVOIR	6 671,98	34 821,68
Total Créances	31 484,87	55 576,31
Valeurs mobilières de placement	186 621,23	185 977,62
506000000 LIVRET A	86 458,63	85 815,02
507200000 SICAV B.T.P	100 162,60	100 162,60
Disponibilités	466 349,87	506 445,74
512100000 B.N.P.	328 576,35	336 099,97
512400000 B.T.P BANQUE	103 717,46	103 860,42
512600000 SOCIETE GENERALE	33 296,36	65 675,35
531000000 CAISSE	759,70	810,00
Total Divers	652 971,10	692 423,36
Charges constatées d'avance	222,00	3 277,00
486000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	222,00	3 277,00
Total Actif circulant	684 677,97	751 276,67
TOTAL ACTIF	1 130 652,69	1 199 750,96

Féd. Fr. du Bâtiment Dép. du Cher

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Bilan Passif	31/12/2019	31/12/2018
Report à nouveau	859 994,66	850 756,83
110000000 REPORT A NOUVEAU CREDIT.	859 994,66	850 756,83
Résultat de l'exercice	-9 277,80	9 237,83
Résultat de l'exercice	-9 277,80	9 237,83
Capitaux propres	850 716,86	859 994,66
Emprunts et dettes auprès des éts de crédit	235 326,87	294 492,71
164200000 EMPRUNT SG 216049002005	100 426,01	131 484,80
164210000 EMPRUNT BNP 6048738385	134 854,86	162 948,91
168842000 INTERETS COURUS/EMPRUNTS	46,00	59,00
Emprunts et dettes assimilées	235 326,87	294 492,71
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 900,00	10 800,00
40810000 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	8 900,00	10 800,00
Dettes fiscales et sociales	35 708,96	34 463,59
428200000 PROVISION CONGES	12 789,81	13 147,73
431000000 URSSAF	4 458,00	4 142,00
437340000 CAISSE DU BATIMENT	6 853,27	6 722,02
438200000 PROVISION CHARGES/CONGES	7 495,83	7 412,84
442100000 PAS	514,05	0,00
444000000 IMPOT SOCIETE	3 598,00	3 039,00
Dettes	44 608,96	45 263,59
Dettes et produits constatés d'avance	279 935,83	339 756,30
Total du Passif	1 130 652,69	1 199 750,96

Féd. Fr. du Bâtiment Dép. du Cher

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2019	31/12/2018	%
Production vendue (services)	272 966,00	282 969,62	-3.54
706120000 COTISATIONS CAISSE CONGES	210 424,53	218 933,44	-3.89
706300000 COTISATIONS DIVERSES	39 715,14	39 823,86	-0.27
706500000 CONTRIBUTIONS DIVERSES	434,00	290,00	49.66
708300000 LOYERS	22 392,33	23 922,32	-6.4
<i>Chiffre d'affaires net</i>	<i>272 966,00</i>	<i>282 969,62</i>	
Subventions d'exploitation	32 359,44	60 025,00	-46.09
740000000 SUBVENTION	32 359,44	60 025,00	-46.09
Reprise amort. prov. et transferts de charges	11 934,35	7 033,06	69.69
781740000 REPRISE PROV.CREANCES DOUTEUSES	1 195,19	737,30	62.1
791180000 TRANSFERT FRAIS ET CHARGES	66,80	793,77	-91.58
791240000 TRANSFERT CHARGES DE PERSONNEL	10 672,36	5 501,99	93.97
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>317 259,79</i>	<i>350 027,68</i>	
Autres achats et charges externes	116 934,59	106 748,49	9.54
606100000 EAU	241,53	206,21	17.13
606110000 ELECTRICITE	1 513,89	1 706,96	-11.31
606120000 CHAUFFAGE	3 324,95	4 158,06	-20.04
606300000 FOURNITURES D'ENTRETIEN	1 243,80	1 718,55	-27.63
606400000 FOURNITURES DE BUREAU	2 350,26	1 154,18	103.63
606600000 CARBURANT	2 504,42	1 748,35	43.24
613500000 LOCATIONS MOBILIERES	2 528,40	1 684,92	50.06
615200000 ENTRETIEN REPAR. IMMEUBLE	3 165,31	3 046,80	3.89
615500000 ENTRETIEN SUR BIENS MOBILIERS	2 984,12	1 578,10	89.1
615600000 MAINTENANCE	4 374,24	4 255,72	2.78
616000000 ASSURANCES	13 500,66	14 797,42	-8.76
618100000 DOCUMENTATION	4 300,67	5 998,65	-28.31
618520000 FRAIS COLLOQUES	0,00	390,00	-100
621000000 PERSONNEL EXTÉRIEUR	7 351,98	3 630,92	102.48
621100000 TELE PROSPECTION	0,00	1 389,00	-100
622400000 PRESTATIONS INSA	5 000,00	0,00	NS
622600000 HONORAIRES	11 125,77	10 859,88	2.45
622610000 HONORAIRE TECHNIQUE	2 466,00	2 466,00	
622700000 FRAIS ACTES	50,00	0,00	NS
622800000 FORMATION CONTRIBUTION VOLONTAIRE	1 534,32	1 857,60	-17.4
623100000 PUBLICITE	3 626,40	3 148,80	15.17
623400000 CADEAUX	1 256,50	1 819,79	-30.95
625600000 MISSIONS	16 141,93	13 484,69	19.71
625700000 RECEPTIONS	12 777,02	11 728,81	8.94
626000000 FRAIS POSTAUX	2 870,79	3 663,61	-21.64
626100000 TELEPHONE	3 838,53	3 457,52	11.02
627000000 FRAIS BANCAIRES	1 503,10	1 447,95	3.81
628100000 COTISATIONS DIVERSES	5 360,00	5 350,00	0.19
Impôts, taxes et versements assimilés	8 164,68	8 235,65	-0.86
633300000 TAXE FORMATION	1 439,68	1 503,65	-4.25
635120000 TAXES FONCIERES	4 384,00	4 390,00	-0.14
635800000 DROIT DE BAIL	449,00	397,00	13.1
635810000 TAXE HABITATION	1 892,00	1 945,00	-2.72
Salaires et traitements	135 122,38	139 411,99	-3.08
641100000 REMUNERATION PERSONNEL	135 480,30	139 218,01	-2.68
641200000 PROVISION CONGES PAYES	-357,92	193,98	-284.51
Charges sociales	54 407,35	62 261,65	-12.61
645100000 URSSAF	37 800,54	42 177,07	-10.38

Féd. Fr. du Bâtiment Dép. du Cher

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2019	31/12/2018	%
645300000	PRO BTP	16 173,36	18 069,51	-10.49
645700000	CHARGES SOC/PROVISION CP	82,99	1 583,65	-94.76
645800000	MEDECINE DU TRAVAIL	350,46	431,42	-18.77
Dot. amort. sur immobilisations		14 619,57	13 085,29	11.73
681100000	DOT.AMORTISSEMENTS	14 619,57	13 085,29	11.73
Dot. prov. sur actif circulant		0,00	1 545,58	-100
681740000	DOTATION PROVISION CREANCES	0,00	1 545,58	-100
Autres charges d'exploitation		1 659,45	4 392,55	-62.22
654100000	CREANCES IRRECOUVRABLES	0,00	795,51	-100
658000000	CHARGES DIV. GEST. COURANTE	8,60	4,58	87.77
658100000	FRAIS SUR COT. CAISSE CONGES	1 650,85	1 622,63	1.74
672580000	PERTES S/EX ANTERIEURS	0,00	1 969,83	-100
<i>Charges d'exploitation</i>		<i>330 908,02</i>	<i>335 681,20</i>	
<i>Résultat d'exploitation</i>		<i>-13 648,23</i>	<i>14 346,48</i>	
Autres intérêts et produits assimilés		643,61	638,82	0.75
768000000	PRODUITS FINANCIERS	643,61	638,82	0.75
<i>Produits financiers</i>		<i>643,61</i>	<i>638,82</i>	
Intérêts et charges assimilées		2 660,68	3 264,06	-18.49
661100000	INTERETS/EMPRUNT	2 660,68	3 264,06	-18.49
<i>Charges financières</i>		<i>2 660,68</i>	<i>3 264,06</i>	
<i>Résultat financier</i>		<i>-2 017,07</i>	<i>-2 625,24</i>	
Résultat courant		-15 665,30	11 721,24	
Produits exceptionnels op. gestion		9 536,50	158,59	NS
771400000	RENTREES/CREANCES AMORTIES	9 532,28	0,00	NS
771800000	PRODUITS EXCEPTIONNELS	4,22	158,59	-97.34
<i>Produits exceptionnels</i>		<i>9 536,50</i>	<i>158,59</i>	
Résultat exceptionnel		9 536,50	158,59	
Impôts sur les bénéfices		3 149,00	2 642,00	19.19
697100000	IMPOTS SOCIETES	3 149,00	2 642,00	19.19
Bénéfice ou perte		-9 277,80	9 237,83	